- 1 -

平成27年９月28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社   魚  力

代表者名 代表取締役社長  中田雅明

（コード番号 7596 東証第一部）

問合せ先 取締役管理部長  伊藤忠彦

（ TEL．042 － 525 － 5600 ）

持分法適用関連会社の異動に関するお知らせ

当社は、平成27年９月28日開催の取締役会において、当社の関連会社である松岡インタ

ーナショナル株式会社の当社保有株式をオカムラトレーディング株式会社に譲渡すること

を決議いたしました。この株式譲渡により、松岡インターナショナル株式会社は当社の持

分法適用関連会社から除外されることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．異動の理由

当社は、平成24年４月に松岡水産株式会社及びオカムラトレーディング株式会社との３社で合弁会社

松岡インターナショナル株式会社を設立し、調理済み煮魚・焼魚製造販売事業の基盤強化を図る目的と

して資本関係を維持してまいりましたが、この度、オカムラトレーディング株式会社が同事業を引き継

ぎ完全子会社化するため、当社保有株式の全てを譲渡することといたしました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

商 号 松岡インターナショナル株式会社

所 在 地 東京都中央区新富一丁目６番１号 京橋第５長岡ビル

代 表 者 代表取締役 岡村 恒一

事 業 内 容 調理済み煮魚・焼魚の製造加工、販売

資 本 金 の 額 90百万円

設 立 年 月 日 平成24年４月１日

大株主及び持株比率

オカムラトレーディング株式会社 40.0％

株式会社魚力 40.0％

松岡水産株式会社 20.0％

上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 間 の 関 係

資本関係  当社は当該会社の株式を40.0％所有しております。

人的関係  当社の取締役１名が当該会社の取締役を兼務しており

ます。

取引関係  該当事項はありません。

- 2 -

最近３年間の財政状態及び経営成績

 平成25年３月期 平成26年３月期 平成27年３月期

純 資 産 83,817千円 88,573千円 98,643千円

総 資 産 121,455千円 322,752千円 272,652千円

１ 株 当 た り 純 資 産 46,565.30円 49,207.51円 54,801.77円

売 上 高 91,854千円 1,483,830千円 1,691,354千円

営 業 利 益 △7,485千円 3,992千円 10,212千円

経 常 利 益 △6,017千円 4,935千円 13,938千円

当 期 純 利 益 △6,182千円 4,755千円 10,069千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △3,434.70円 2,642.21円 5,594.26円

１ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 1,118.00円

３．株式譲渡の相手先の概要

商 号 オカムラトレーディング株式会社

所 在 地 東京都中央区新富一丁目６番１号 京橋第５長岡ビル

代 表 者 代表取締役社長 岡村 恒一

事 業 内 容 水産加工品の輸出入

資 本 金 の 額 30百万円

設 立 年 月 日 平成15年２月17日

大株主及び持株比率
岡村 恒一 85.0％

steel head A/S 15.0％

上 場 会 社 と 当 該

会 社 と の 間 の 関 係
資本関係、人的関係はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

譲渡前の所有株式数 720株（所有割合 40.0％）

譲 渡 株 式 数 720株（譲渡金額 40,185,360円）

譲渡後の所有株式数 －株

５．株式譲渡の日程

取 締 役 会 決 議 日 平成27年９月28日

契 約 締 結 日 平成27年９月28日

株 式 譲 渡 日 平成27年９月30日（予定）

６．業績に与える影響

持分法適用関連会社の異動による当社の業績に与える影響は軽微であると考えております。今後、業

績に影響を与えることが明らかになった場合は、速やかに開示いたします。

以 上